PRM-RVD-GO –00002226/2017

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no município de Rio Verde/GO

PRM-RVD-GO-00002214/2017

PORTARIA N.º 43, DE 24 DE  MAIO DE 2017

O   Procurador   da   República   signatário,   no   exercício   das

atribuições   constitucionais   conferidas   pelo   art.   129   da   Constituição   da

República,  determino a conversão do documento em epigrafe em inquérito civil

para atendimento do disposto no art. 4º, § 4º da Resolução CSMPF nº 87/10.

Assim, DETERMINO:

a) registre-se e autue-se esta portaria como  inquérito civil  cujo

objeto  é “Apurar  possível  ocorrência  de  abuso/irregularidades  no

procedimento adotado pela equipe da Polícia Rodoviária Federal, ao efetuar

disparos de arma de fogo contra equinos que se encontravam às margens da

rodovia BR-060, zona urbana do município de Rio Verde/GO".

b) após os registros de praxe,  publique-se e  comunique-se esta

instauração   à  7ª   Câmara   de   Coordenação   e   Revisão  –   7ª   CCR,  para   os   fins

previstos no art. 4º, §§ 1º e 2º, art. 5º, art. 6º e art. 16, § 1º, I, da Resolução CSMPF

nº 87/2010; e

c)   designo  para   secretariar   os   trabalhos,   enquanto   lotada   neste

Gabinete, a servidora Elaine Cristina Agustini Vaz.

JORGE LUIZ RIBEIRO DE MEDEIROS
Procurador da República

	Slide 1